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CENTRO DE INVESTIGACIONES EN OPTICA, A.C.
LOMA DEL BOSQUE #115,COL. LOMAS DEL CAMPESTRE

ESTADO DE SITUACION FINANCIERSA Hoia :1 def
DE ENERC A OCTUBRE DE 2022 Y DE ENERO 3 OCTUBRE DE 2021 Hora : 02:48 p.m.
Fecha : 15/11/2022
ACTIVO 2022 2021 PRSIVO 2022 2021
ACTIVG CIRCOLANTE PASIVO CIRCULANTE
ZFE VI Y BOUIVALENTES 31,857,325.83 45,313 ,B54.97 CUEKTAS POR PAGAR A CORTO BLAZD 6,759,58%.38 5,659,835.21
EFECTIVO 11,000.00 Q.00 SERVICIOS PERSONALES PCR PAGAR A CORYO PLAZO -1,432.407 0.04
BANCOS/TESCRERIA 1,314,709.77 702,013,211 PROVEENORES POR 2AGAR A CORTD BLAZD 186,1432.24 263,515.24
IKVZRSIONES TEMPORALES (HRSTA 3 MESES) 2%1,937,508.8% 27,267,936.9% TRANSFERENCIAS OTORGADAS POR BAGAR & CORTO ElL 13,7090.36 5, 500,00
DERISTTOS BT FONDCS DE TERCEROS BN GARANTIA Y 2,592, 106,37 17,344,404,77 RETENCIONES Y CONTRIBUCTOMES POR PAGAR A CORT 5,465,287.29 5,000,721 88
OTRAS CUENTAS POR PAGAR & CORTO BLAZOD 1,116,198.56 200,097.99
DERECHOS » RECIBIR EFECTIVOS ¢ BQUIVALENTES 1,370,048.10 133,692,268
CUENTAS POR COBRAR 4 CORTO PLARZO 1,138,420.61 392,534,232 PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO ~0.00 =G.00
CZUDORES DIVERSDS POR COSRAR A CORTO PLAZO 230,627.98 3z,107.,86
OTROZ PERECHOE A RECIBIR EFRCTIVO O EQUIVALEN ~0.49 3,009,.98 FONDDS Y BIEMES DE TERCERGS EN ADMON Y/0 GARA B,€21,023,82 18,754,357 .47
FONDOS EN ADMINISTRACION i CORTO PLAZOD 8,392,439.38 17,133,472.39
DERECHOS p RRECIBIR BLENES © SERVICIOS 0.00 0.00 FOWDDS DE FIDEICOMLISO A CORTD PLAZO 28,568.24 1,620,835.37
INVENTARRIQS 2,372,508.1% 1,732,722.28 OTROS BASIVOS A CORTO PLALD ~0.00 =0, 00
INVENTARIO bf MERCANCIAS PARA VEKTA 12,379.31 12,979.31
INVENTARIO DE MERCANCIAS TERMINADAS 1%,179.3§ 39,258.71 TOTAL DE PASIVO CIRCULANTE 15,380,913, 00 24,414,102.68
THVENTARIO DE MERCANCIAS EN PROCESD DT ELABOR 2,000,133,35 1,232,286.70
IRVENTARIC DE MATERIAS PRIMAS, MATERIALES Y &8 320, 216.32 148,218,5% PASIVO NOQ CIRCULANTE

ELMACZN
ALMACEN DE MATERTALES Y SUMINISTROS DE CONSUM

ESTIMACION DE PERDIDAS O DETEZRIORO DE ACTIVOS
EETIMACION PARA CUENTAS INCOBRABLES

POPAL DE RCTIVQ CIRCULANTE
ACTIVE NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCLERAS A LARGD FLAZO
TITULOS ¥ VALDRES A LARGO PLAZO
FIDZICOMISOS, MAMDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA ¥ CONTRUCCIC
TZRRENOS
EDIFICIOS MO HABITACIONALES
CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES PROPIOS

2IENES MUEELES
MOBILIARIO ¥ EQUIFG DE ADMINISTRACION
MOBILIARIO ¥ EQUIFD EDUCACIONAL Y RECREATIVC
EQUIBO E INSTRUMENTAL MEDIGO ¥ DE LABGRATORLO
EQUIPO DE TRANSPORTE
MAQUINARIR, OTROS EQUIPDS Y HERRAMIENTAS

DEPRECIACIONES, DETERIORO Y
DEPRECTACTON ACUMULADA DE
SEPRECIACION ACUMULADA DE

AMORT. ACUM DE 85I
BIENES INMUEBLES
BIENES MUEELES

ACTIVOS ‘DIFERIDOS
OTROE ACTIVOS DIFERIDOS

TOXAL DE AQTIVD NO CIRCULANTE

TOTAL DE ACTIVO

1, 092,8381.21
i,092,391.21

0.00
o0

36,682,773.37

10,105,805.24
150.00
10,405, 655.24

569,364, 061.6%
141,181,076.95
413,254, 479,86

14,928,504.88

0B, 125,413.22
67, 348,2346,71
7,442,528.88
494,102,220.88
2,865,370.03
36,567,056.71

=-671,104,136.57
-119,494,458 .87
-551,800,277.70

S5B.00
58.00

516,791,201 58

553,4832,574.95

1,241,702.35
2,241,702.35

A2, 070,59
42,070.59

48,764,043.45

1,621,035.37
150.00
1,620,885.37

567,994, 448,20
141,182, 076.95
113,254, 479,86
13,558, 801.99

610,518,613,
72,787,333.59
%,134,803.08
482,664, 644.45
2,665,370.03
36,547, 653.85

-63€, 668, 668.17
=-111,844,106.60
=524,824,5461.37

53.00
58.00

543,456,487, 01

592,260,530,46

EROVISIONES A LARGD PLAZD
PROVISION PARA PINSICNES A LARGO PLAZO

107, 695,1828.89
107, £95,185.85%

TOTAL DE PASIVO NO CIRCULANTE 107,695,188,8%

TOTAL DE PASIVO 123,076,101.89

HACIENDA PURLICR/ BATRIMONIO

UACIENTA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBOILG
APORTACIONES
DONACIGHES DE CAPITAL

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADC
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)
RESULTADDS OE EJERCICIOS ANTERIORES
SUPERAVIY O DEFIGCTY POR REVALUACION ACUM

EXCESO @ INSUFICIENCIA EN Lh ACTUAL DE LA BAC

£81,565,080.89
422,157,746.57
259,347,334.32
=d22,4943,330.26
16,063, 628.44
-G&d, 260, 650.513
225,853,891.83
171,346,122.43

TOTAL DE HACIENDA PURLICH/ PATRIMONIC 430,407,873.06

TOTAL DE PASIVO + PATRIMONIO 553,483,874.95

100,981, 108.23
100,081,10B6.23

100,081,108.23

124,495,300,91

675,368,106.75
122,187,746, 57
253,210,362.22
—378,948,001. 67
13,240, 003,92
~618,042,637.42
225,453, 651.83
171,346,122.43

467,765,229.55

592,260,530.46

* Bajo protesta de decir verdad declaram\Bﬁ quee los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos vy son responsabilidad del emiser
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C.B. GLAUDIA DOWMINGUEZ ROMO

ENCARGADA DE CONTABILIDAD

Unix-Help

M. ‘IVRMA"SANCHEZ HERNANDEZ

JEFA 6EL DEPTO.DE CONTABILIDAD Y

M. OSCAR LEONEL RODRIGUEZ
QUINONES
DIRECTOR DE ADMINISTRACION

FINANZAS
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